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właściciel patentu:

Urządzenie do nawilżania i oczyszczania powietrza w lokalach
użytkowych i mieszkalnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
wilżania i oczyszczania powietrza w lokalach użyt¬
kowych i mieszkalnych. Nawilżające powietrze na
skutek parowania cieczy i równocześnie odświeżają¬
ce i oczyszczające powietrze z dymu papierosowego
i innych zanieczyszczeń oraz przykrych zapachów.
Urządzenie szczególnie nadaje się do stosowania
w lokalaoh gastronomicznych, mieszkalnych, salach
konferencyjnych, wagonach restauracyjnych, w szpi¬
talach itp. pomieszczeniach.

Znane są aparaty i urządzenia nawilżające po¬
wietrze w pomieszczeniach, na zasadzie powolnego
parowania wody. Zawierają one zbiornik z wodą,
która jest podgrzewana elektrycznie, w tym rów¬
nież za pomocą żarówek.

Urządzenia te są wyposażone w dodatkowe ele¬
menty porowate i nasiąkliwe zwiększające powierz¬
chnię parowania. Elementy te stanowią zazwyczaj
pasma odpowiednich tkanin zanurzonych częściowo
w zbiorniku z wodą. W tych rozwiązaniach ele¬
menty grzejne są usytuowane nad, względnie pod
zbiornikiem z wodą, bądź są osłonięte tkaniną za¬
nurzoną częściowo w wodzie, co zwiększa efekt pa¬
rowania wody i nawilżania powietrza (oraz częścio¬
we oczyszczanie powietrza).

W celu większej skuteczności nawilżania oraz
oczyszczania powietrza, z części stałych jak pył
i drobnych zawiesin, w opisanych urządzeniach sto¬
suje się kilka warstw nasiąkliwej tkaniny itp.
umieszczonych w pewnych odstępach od siebie i za-
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nurzonych końcami w zbiorniku z wodą. Nasiąknięte
wodą tkaniny, otaczają od góry i z boków element
grzejny, którego ciepło promieniowania powoduje
parowanie wody. Przepływ powietrza przez nawilżo¬
ne warstwy materiału wymusza się za pomocą wen¬
tylatora umieszczonego pod elementem grzejnym.

W niektórych znanych rozwiązaniach stosuje się
drugi wentylator usytuowany nad warstwami ma¬
teriału, który wymusza przepływ nawilżonego po¬
wietrza do pomieszczenia, natomiast dolny wentyla¬
tor zasysa powietrze nienawilżone. Całe urządzenie
znajduje się w obudowie zaopatrzonej w dolnej
części we wloty powietrza a w górnej w wylot
powietrza nawilżonego i odświeżonego.

Urządzenia te w większości przypadków skutecz¬
nie nawilżają powietrze zawarte w zamkniętych po¬
mieszczeniach a w przypadku stosowania wymuszo¬
nego przepływu powietrza przez urządzenie za po¬
mocą wentylatorów, powodują częściowe odświeża¬
nie i oczyszczanie powietrza. Niemniej posiadają
szereg wad i niedogodności między innymi takich,
że mają ograniczony zakres stosowania, przy czym
w celu częściowego oczyszczania i odświeżania po¬
wietrza wymagają stosowania wirujących mecha¬
nizmów dla przepływu powietrza,' co utrudnia ich
eksploatację, przez co również naprawa i konser¬
wacja ich jest znacznie utrudniona i wymaga fa¬
chowych kwalifikacji. Wirujące części powodują
drganie aparatu i znaczne opory ruchu co z kolei
jest powodem znacznego zużycia energii elektrycz-
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nej. Ponadto praca tych urządzeń jest hałaśliwa co
ogranicza ich stosowanie w pomieszczeniach gdzie
wymagana jest cisza.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych wad i niedogodności.

Szczególnie wynalazek stawia sobie za cel opra¬
cowanie urządzenia, które oprócz nawilżania po¬
wietrza powodowałoby skuteczne odświeżanie i oczy¬
szczanie powietrza w lokalach z dymu papieroso¬
wego i innych zanieczyszczeń, na zasadzie samo¬
czynnego przepływu zanieczyszczonego i suchego
powietrza przez urządzenie nie posiadające wiru¬
jących części i pracujące bezszelestnie. Pośrednio
wynalazek stawia sobie za cel opracowanie urzą¬
dzenia łatwego i prostego w eksploatacji i nie wy¬
magającego fachowej obsługi w czasie konserwa¬
cji luib naprawy.

Cel ten zgodnie z wynalazkiem został rozwiązany
w ten sposób, że urządzenie ima joo najmniej dwa
elektryczne elementy grzejne najkorzystniej w po¬
staci żarówek promieniujących ciepło o różnej
energii, usytuowanych wewnątrz obudowy w opraw¬
kach które są zamocowane na poziomej przegrodzie
w ten sposób, że dolna żarówka o mniejszej mocy
jest usytuowana nad otwartym zbioirnikiem zawie¬
rającym ciecz, natomiast górna żarówka o większej
mocy od żarówki dolnej służy do podgrzewania
mieszaniny pary wodnej i powietrza w górnej
części obudowy.

Różnica temperatur i ciężarów powietrza zawar¬
tego w dolnej i górnej części obudowy oraz po¬
wietrza wewnątrz pomieszczenia powoduje jego sa¬
moczynny ruch i przepływ przez urządzenie. We¬
wnątrz obudowa ma pryzmowe występy i/lub wgłę¬
bienia powodujące zawirowanie i wymieszanie po¬
wietrza w jej górnej części oraz jest wewnątrz wy¬
łożona materiałem porowatym i pochłaniającym za¬
nieczyszczenia, korzystnie azbestem w postaci mięk¬
kiej płyty, bibułą filtracyjną, gazą, gąbką lub two¬
rzywem o podobnych właściwościach.

Obudowa jest połączona z korpusem, w którym
znajduje się zbiornik na ciecz zabezpieczony zasuw¬
ką przed wypadnięciem, ponadto w dolnej części
obudowy są otwory wlotowe dla zanieczyszczonego
powietrza oraz otwiory wylotowe dla powietrza od¬
świeżonego w górnej części obudowy korzystnie roz¬
mieszczone spiralnie. Takie skojarzenie podanych
środków technicznych zapewnia skuteczne nawilża¬
nie i odświeżanie powietrza z dymu i innych zanie¬
czyszczeń zawartych w zamkniętych lokalach.

Urządzenie według wynalazku jest proste w bu¬
dowie, jego eksploatacja jak również konserwacja
nie nastręcza żadnych trudności bowiem ogranicza
się do uzupełniania cieczy w zbiorniku i ewentu¬
alnie wymiany żarówek cox nie wymaga fachowej
obsługi. Pryzmowe wgłębienia wewnątrz obudowy
powodują zawirowanie powietrza i pary wodnej
powodując dobre wymieszanie powietrza oraz jego
równomierne nawilżanie.

Urządzenie zużywa mało energii elektrycznej i nie
zawiera żadnych wirujących części przez co praca
urządzenia jest bezszelestna, powoduje to, że zakres
zastosowania urządzenia jest nieograniczony. Może
być stosowane jako inhalator itp. w szpitalach, sa¬
natoriach do uzdatniania powietrza środkami za-
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pachowymi i leczniczymi na przykład dla dróg od¬
dechowych. Przez nadanie odpowiedniego kształtu
obudowie i korpusowi może stanowić element de¬
koracyjny liub wyposażenia lokalu na przykład w po-

5 staci lampy oświetleniowej, kominka itp. Poza tym
można uzyskiwać różne efekty świetlne co podnie¬
sie walory estetyczne, lokali gastronomicznych itp.
pomieszczeń.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
!0 kładowym wykonaniu na rysunku, który przedsta¬

wia urządzenie w przekroju i częściowym widoku
obudowy.

Urządzenie według wynalazku składa się z obu¬
dowy 11, która jest połączona z korpusem 8, w któ-

15 rym jest umieszczony zbiornik 7 z wodą ewentual¬
nie spreparowaną odpowiednimi środkami zapa¬
chowymi np. modrzewia, sosny, lawendy lub środka¬
mi leczniczymi. Zbiornik 7 jest zabezpieczony przed
wypadnięciem i korpus 8 zasuwką 10.

20 W obudowie li, która ima postać klosza, są usy¬
tuowane w oprawkach na poziomej przegrodzie 3
izolowanej elektrycznie, dwie żarówki 1 i 2 przy
czym żarówka 2 ma mniejszą moc na przykład 60 W
i służy do podgrzewania ciepłem promieniowania

25 cieczy w zbiorniku 7, natomiast górna żarówka 1
ma mcc 100 W i służy do podgrzewania powietrza
i pary wodnej w górnej części obudowy — klosza.

Obudowa 11 ma wewnętrzne ściany wyłożone
materiałem 12 porowatym korzystnie miękkimi

30 płytkami azbestowymi lub podobnym tworzywem.
Ponadto wewnątrz obudowa 11 ma pryzmowe wy¬
stępy 4 i/lub wgłębienia powodujące zawirowanie
powietrza w górnej części obudowy 11, w której są
otwory wylotowe 5 korzystnie rozmieszczone spi-

35 ralnią, natomiast w dolnej części są otwory wloto¬
we 6 dla zasysania zanieczyszczonego powietrza
z pomieszczenia. W korpusie 8 znajduje się doprowa¬
dzenie prądu 9.

Działanie urządzenia według wynalazku jest na-
40 stępujące: po włączeniu prądu elektrycznego 9 ża¬

rówka 2 po 5—10 minutach powoduje parowanie
cieczy w zbiorniku 7. Para wodna przepływa do
górnej części obudowy 11 jednocześnie zasysa otwo¬
rami wlotowymi 6 powietrze z pomieszczenia.

45 ^ górnej części klosza — obudowy 11 powietrze
i para wodna są podgrzane żarówką 1 o około dwu¬
krotnie większej mocy od żarówki 2.

Różnica temperatur i ciężarów powietrza powo¬
duje samoczynny i stały przepływ powietrza zanie-

50 czyszczonego przez urządzenie, powodując jego na¬
wilżenie i oczyszczenie. Część zanieczyszczeń jest
wytrącona przez siatkę nie pokazaną na rysunku,
a część osiada na wewnętrznych ścianach obudowy
wyłożonej miękką płytą azbestową 12. Urządzenie

55 według wynalazku, w opisanym przykładzie wyko¬
nania o dwóch żarówkach 60W i 10i0W jest zdolne
do nawilżania i oczyszczania powietrza w lokalu
o 50 m3 kubatury w czasie około 20—25 minut.

60 Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do nawilżania i oczyszczania powie¬
trza w lokalach użytkowych i mieszkalnych, zawie¬
rające obudowę z otworami do przepływu powie-

65 trza, w której są usytuowane, zbiornik z cieczą oraz
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nad tym zbiornikiem elektryczny element grzejny
do podgrzewania tej cieczy ciepłem promieniowania,
znamienne tym, że zawiera co najmniej dwa elek¬
tryczne elementy grzejne najkorzystniej w postaci
żarówek (1 i 2) o różnej mocy, usytuowane we¬
wnątrz obudowy (11) z przeciwległych stron pozio-
meij przegrody (3) izolowanej elektrycznie, w ten
sposób, że dolna żarówka (2) o mniejszej mocy jest
usytuowana nad otwartym zbiornikiem z cieczą,

natomiast górna żarówka (1) o większej mocy od
żarówki (2) jest usytuowana nad nią i służy do
podgrzewania powietrza w górnej części obudowy,
przy czyim obudowa (11) ma wewnątrz pryzmowę
występy (4) i/lub wgłębienia oraz jest od wewnątrz
wyłożona materiałem (12), porowatym i pochłania¬
jącym korzystnie azbestem w postaci miękkiej pły¬
ty, bibułą filtracyjną, gąbką lub podobnym two¬
rzywem.
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